
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
О внесении изменений и 
дополнений в решение    Думы   
муниципального района от 
22.12.2010 № 17 

 

 

принято Думой муниципального района  3  июня  2011 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

областным законом от 10 мая 2011года № 996-ОЗ «О внесении изменений 

в  областной закон «Об областном бюджете на 2011 год и на плановый 

период 2012 и 2013 годов»,  Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном районе, утвержденным решением Думы муниципального 

района от 18 декабря 2008 года  № 317  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 22.12.2010 № 

17 «О бюджете Парфинского муниципального района на 2011 год и на 

плановый период 2012 и 2013 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 1 и 2  пункта 1 решения изложить в следующей 

редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2011 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 328925,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме  

345774,0  тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в 

сумме 16848,7 тыс. рублей.                                                                                                                                      

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2012 год и на 2013 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района на 2012 год в сумме 326127,7 тыс. рублей и на 2013 год в сумме  

330978,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2012 

год в сумме 333517,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 8337,9 тыс. рублей, и на 2013 год в сумме 336612,8 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 16830,6 тыс. 

рублей. 



 

 

 

2 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 

2012 в сумме 7389,7 тыс. руб. и 2013 год в сумме 5634,2 тыс. руб.»; 

1.2. пункт 9 решения изложить в следующей редакции:  

«Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

областного бюджета и бюджетов городского и сельских поселений, на 

2011 год в сумме 265768,9  тыс. рублей, на 2012 год в сумме 259071,7 тыс. 

рублей и на 2013 год в сумме 261033,6 тыс. рублей согласно приложению 6 

к настоящему решению.»; 

1.3. пункт 9.1. решения изложить в следующей редакции:  

«Установить объем прочих безвозмездных поступлений в бюджет 

муниципального района на 2011 год в сумме 596,5 тыс. рублей»;  

1.4. приложение 1 к решению Думы Парфинского муниципального 

района «О бюджете Парфинского муниципального района на 2011 год и на 

плановый период 2012 и 2013 годов» изложить в прилагаемой редакции;      

1.5. приложение 4 к решению Думы Парфинского муниципального 

района «О бюджете Парфинского муниципального района на 2011 год и на 

плановый период 2012 и 2013 годов» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 

792 2 02 02999 05 8006 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию питьевого 

режима в дошкольных и 

общеобразовательных учреждениях 

на 2011-2013 годы 

792 2 02 02999 05 8009 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий 

долгосрочной областной целевой 

программы "Культура Новгородской 

области (2011-2013 годы)" 

792 2 02 02999 05 8016 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на приобретение 

оборудования для школьных 

столовых и пищеблоков в 

общеобразовательных учреждениях 

области на 2011-2013 годы  

792 2 02 02999 05 8020 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на проведение работ по 

оформлению документации на 

земельные участки, выделенные в 

счет невостребованных земельных 

долей земель сельскохозяйственного 

назначения, включая проведение 

государственного кадастрового учета, 



 

 

 

3 

и признанию права муниципальной 

собственности в рамках мероприятий 

областной целевой программы 

"Государственная поддержка 

развития местного самоуправления в 

Новгородской области на 2009-2011 

годы" на 2011 год 

792 2 02 02999 05 8028 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию обеспечения 

пожарной безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

дошкольных образовательных 

учреждений, общеобразовательных 

учреждений, учреждений 

дополнительного образования детей 

на 2011-2013 годы 

603 2 07 05000 05 8001 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

757 2 07 05000 05 8002 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

757 2 07 05000 05 8003 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

757 2 07 05000 05 8004 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

757 2 07 05000 05 8005 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 

                                                                                                                 »;  

1.6. приложения 6-10 к решению Думы Парфинского 

муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального 

района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» изложить в 

прилагаемой редакции.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3.  Опубликовать решение в газете «Приильменская правда».  
 

 

Глава муниципального района               В.С. Убогов                                                                                                                           

 

 

3 июня 2011 года 

№ 46 

 

 



 

 

 

4 

Приложение 1 
 

к решению Думы Парфинского 

                                                                                       муниципального района "О внесении  

                                                                               изменений в решение Думы Парфинского  

                                                                            муниципального района от 22.12.2010 № 17 

                                                                             "О бюджете Парфинского муниципального 

                                                                      района на 2011 год и на плановый период 2012  

                                                                                                                               и 2013 годов" 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012  и 

2013 годов 

 

                                                                                                         (тыс. рублей) 

Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 16848,7 7389,7 5634,2 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Получение  кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 700 2000,0 2000,0 2000,0 

Получение  кредитов от кредитных 

организаций бюджетом 

муниципального района в валюте 

Российской Федерации  000 01 02 00 00 05 0000 710 2000,0 2000,0 2000,0 

Погашение  кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 800 -2000,0 -2000,0 -2000,0 

Погашение  бюджетом 

муниципального района кредитов 

от  кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации  000 01 02 00 00 05 0000 810 -2000,0 -2000,0 -2000,0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -19,0 -9500,0 0,0 

Получение бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  000 01 03 00 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

5 

Получение бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

бюджетом муниципального района 

в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 05 0000 710 0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской  

Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 800 -19,0 -9500,0 0,0 

Погашение бюджетом 

муниципального района кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 05 0000 810 -19,0 -9500,0 0,0 

в том числе:         

погашение задолженности по 

соглашениям:                                        

от 25 декабря 2006 года;                                   

от 07 сентября 2009 года № 2;                     

от 17 декабря 2009 года № 10 000 01 03 00 00 05 0000 810 -19,0 -9500,0 0,0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета  000 01 05 00 00 00 0000 000 16867,7 16889,7 5634,2 

Изменение прочих остатков 

средств бюджета муниципального 

района 000 01 05 02 01 05 0000 000 16867,7 16889,7 5634,2 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации 000 01 06 04 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом 

государственных и 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой 

гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 000 01 06 04 00 00 0000 800 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

6 

Исполнение муниципальных 

гарантий муниципального района в 

валюте Российской Федерации в 

случае, если исполнение гарантом 

государственных и 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу 

либо обусловлено уступкой 

гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 000 01 06 04 00 05 0000 810 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри страны 

в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджета муниципального 

района в  валюте Российской 

Федерации 000 01 06 05 02 05 0000 640 2000,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты на частичное 

покрытие дефицитов, покрытие 

временных кассовых разрывов 792 01 06 05 02 05 0001 640 1000,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты на 

осуществление мероприятий, 

связанных с ликвидацией 

стихийных бедствий 792 01 06 05 02 05 0002 640 1000,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в 

валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 500 -2000,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных 

кредитов на частичное покрытие 

дефицитов, покрытие временных 

кассовых разрывов 792 01 06 05 02 05 0001 540 -1000,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты на 

осуществление мероприятий, 

связанных с ликвидацией 

стихийных бедствий 792 01 06 05 02 05 0002 540 -1000,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

7 

Приложение 6 
 

к решению Думы Парфинского 

                                                                                       муниципального района "О внесении  

                                                                               изменений в решение Думы Парфинского  

                                                                            муниципального района от 22.12.2010 № 17 

                                                                             "О бюджете Парфинского муниципального 

                                                                      района на 2011 год и на плановый период 2012  

                                                                                                                               и 2013 годов" 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного 

бюджета и бюджетов городского и сельских поселений на 2011 год и на 

плановый период 2012 и 2013 годов 

 

(тыс. рублей) 
Наименование доходов Сумма 

2011 год 2012 год 2013 год 

1 2 3 4 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
265768,9 259071,7 261033,6 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 47828,0 49801,0 49028,0 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  47828,0 49801,0 49028,0 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии)   
11743,2 11478,7 11799,8 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

ремонт муниципальных учреждений социальной 

сферы    1989,0 3967,0 3967,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию областной целевой программы 

"Переселение граждан, проживающих на 

территории Новгородской области, из 

многоквартирных домов, признанных 

аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции, в 2010-2015 годах" 2500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий областной целевой 

программы "Газификация Новгородской области 

на 2009-2013 годы"  
2500,0 0,0 0,0 



 

 

 

8 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию долгосрочной областной целевой 

программы " Комплексное развитие 

инфраструктуры водоснабжения и водоотведения 

в Новгородской области на 2011-2015 годы" 
3000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию областной целевой программы 

"Энергосбережение в Новгородской области на 

2010-2014 годы" 210,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

профессиональную подготовку по программам 

высшего профессионального образования и 

повышение квалификации специалистов 

муниципальных учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры 27,2 27,2 27,2 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию долгосрочной областной целевой 

программы "Молодежь Новгородской области на 

2011-2015 годы" 52,9 52,9 52,9 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий долгосрочной 

областной  целевой программы "Культура 

Новгородской области (2011-2013 годы)"  
73,8 69,3 69,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

приобретение оборудования для школьных 

столовых и пищеблоков в образовательных 

учреждениях области        103,0 3431,7 3598,4 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию питьевого режима в дошкольных и 

общеобразовательных учреждениях  94,3 94,3 94,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию обеспечения пожарной 

безопасности, антитеррористической и 

антикриминальной безопасности дошкольных 

образовательных учреждений, образовательных 

учреждений, учреждений дополнительного 

образования детей  1020,0 831,5 878,5 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

внедрение моделей реализации программ 

дошкольного образования в различных формах в 

частных и муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях (организацию 

работы групп семейного воспитания)  0,0 788,0 788,0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

создание необходимых условий для 

беспрепятственного доступа детей с 

ограниченными возможностями здоровья, в том 

числе детей-инвалидов в муниципальные 

образовательные учреждения  0,0 2216,8 2324,2 



 

 

 

9 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

проведение работ по оформлению документации 

на земельные участки, выделенные в счет 

невостребованных земельных долей земель 

сельскохозяйственного назначения, включая 

проведение государственного кадастрового учета, 

и признанию права муниципальной 

собственности в рамках мероприятий областной 

целевой программы "Государственная поддержка 

развития местного самоуправления в 

Новгородской области на 2009-2011 годы" 173,0 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
204030,1 195624,4 198038,2 

Субвенции муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния  3,0 3,0 3,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
791,3 811,4 811,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по подготовке  

проведения статистических переписей 
148,7 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на составление (изменение и дополнение) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 0,0 9,0 0,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 
11764,0 12918,0 13895,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мер социальной поддержки для 

лиц, награжденных знаком "Почетный донор 

СССР", "Почетный донор России"  505,4 535,8 565,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление государственных полномочий 

по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений  21769,0 21427,0 20444,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой 

медицинской помощи 1353,0 1353,0 1353,0 



 

 

 

10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддержки 

малоимущим семьям (малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) по приобретению и 

установке котлового оборудования 

отечественного производства, работающего на 

биотопливе, в своих домовладениях  171,0 171,0 171,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на оснащение библиотек общеобразовательных 

учреждений художественной литературой в 

рамках долгосрочной областной целевой 

программы "Развитие образования и науки в 

Новгородской области на 2011-2015 годы"  23,0 219,7 231,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на оснащение образовательных учреждений 

электронными образовательными ресурсами в 

рамках долгосрочной областной целевой 

программы "Развитие образования и науки в 

Новгородской области на 2011-2015 годы" 0,0 27,0 29,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на возмещение затрат по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области  5087,0 5087,0 5087,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате социального пособия на 

погребение и возмещению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению  400,0 423,0 446,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилья и коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан, 

работающих и проживающих в сельских 

населенных пунктах и поселках городского типа  2033,0 2210,0 2410,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение жилыми помещениями детей- 

сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 14700,0 5880,0 5880,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение отдельных государственных 

полномочий по обеспечению бесплатного 

зубного протезирования граждан  401,0 401,0 401,0 



 

 

 

11 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной 

поддержки коммерческим организациям на 

территориях Батецкого, Волотовского, 

Маревского, Парфинского и Поддорского 

районов  1590,0 1690,0 1780,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной 

социальной помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко проживающим гражданам 

и социальной поддержки лицам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации на территории 

Новгородской области  993,0 1002,0 1003,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по присвоению статуса многодетной 

семьи и выдаче удостоверения, 

подтверждающего статус многодетной семьи, 

предоставлению мер социальной поддержки 

многодетных семей и возмещению организациям 

расходов по предоставлению меры социальной 

поддержки многодетных семей  
1281,0 1381,0 1492,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате пособий 

гражданам, имеющим детей  5056,0 5092,0 5056,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда  11308,0 11328,0 11921,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки тружеников тыла  
1476,0 1137,0 974,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанные пострадавших от политических 

репрессий  585,0 566,0 471,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению льготы на проезд 

в транспорте междугородного сообщения к месту 

лечения и обратно детей, нуждающихся в 

санаторно-курортном лечении  1,0 1,0 1,0 



 

 

 

12 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда Новгородской 

области  6741,0 7683,0 8605,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение государственных полномочий по 

расчету и предоставлению субвенций бюджетам 

поселений на компенсацию выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим коммунальные 

услуги по тарифам для населения, 

установленным органами исполнительной власти 

области  28809,0 25648,0 25648,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 1050,0 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на приобретение для образовательных 

учреждений, технического оборудования для  

учебных кабинетов  физики, химии, биологии, 

географии, обеспечивающих получение 

образования в современных условиях, а также 

спортивного инвентаря и оборудования в рамках 

долгосрочной областной целевой программы 

"Развитие образования и науки в Новгородской 

области на 2011-2015 годы" 165,9 2563,4 2701,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение доступа общеобразовательных 

учреждений к сети Интернет в рамках 

долгосрочной областной целевой программы 

"Развитие образования и науки в Новгородской 

области на 2011-2015 годы" 180,0 191,0 202,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение образовательных учреждений 

учебниками и учебными пособиями в 

соответствии с федеральными перечнями 

учебников и учебных пособий, рекомендованных 

или допущенных к использованию в 

образовательном процессе в имеющих 

государственную аккредитацию и реализующих 

образовательные программы общего образования 

в образовательных учреждениях в рамках 

долгосрочной областной целевой программы 

"Развитие образования и науки в Новгородской 

области на 2011-2015 годы" 742,2 783,0 823,0 



 

 

 

13 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на оснащение образовательных учреждений 

современным компьютерным и мультимедийным 

оборудованием в рамках долгосрочной областной 

целевой программы "Развитие образования и 

науки в Новгородской области на 2011-2015 

годы" 531,6 183,1 193,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддержки 

обучающимся, воспитанникам муниципальных 

образовательных учреждений  3266,0 3421,0 3421,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования  978,0 1049,0 1049,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 18961,0 19385,0 19385,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на оплату труда работникам 

общеобразовательных учреждений, технические 

средства обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды общеобразовательных 

учреждений, на воспитание и обучение детей-

инвалидов дошкольного и школьного возраста на 

дому, возмещение расходов за пользованием 

услугой доступа к сети Интернет муниципальных 

образовательных учреждений, организующих 

обучение детей-инвалидов с использованием 

дистанционных образовательных технологий  51584,0 50982,0 50982,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддержки 

малоимущим семьям (малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) на газификацию их 

домовладений  805,0 805,0 805,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

образовательных учреждений, расположенных в 

сельской местности, поселках городского типа  4714,0 5195,0 5735,0 



 

 

 

14 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий по компенсации выпадающих 

доходов организациям и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим 

регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом общего пользования 

в городском и пригородном сообщении 4063,0 4063,0 4063,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

областному бюджетам муниципальных 

районов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований  46,6 46,6 46,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 2121,0 2121,0 2121,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

15 

Приложение 7 
 

к решению Думы Парфинского 

                                                                                       муниципального района "О внесении  

                                                                               изменений в решение Думы Парфинского  

                                                                            муниципального района от 22.12.2010 № 17 

                                                                             "О бюджете Парфинского муниципального 

                                                                      района на 2011 год и на плановый период 2012  

                                                                                                                               и 2013 годов" 

                                                                                                                              (тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2011 год 2012 год 2013 год 

Администрация 

Парфинского 

муниципального 

района 603         45239,3 41957,7 39037,7 

Общегосударственные 

вопросы 603 01       18911,7 17330,0 16373,1 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования  603 01 02     1044,0 1044,0 1044,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного 

самоуправления  603 01 02 002 00 00   1044,0 1044,0 1044,0 

Глава муниципального 

образования 
603 01 02 002 03 00   1044,0 1044,0 1044,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 603 01 02 002 03 00 500 1044,0 1044,0 1044,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной власти 

и представительных 

органов 

муниципальных 

образований  603 01 03     122,0 122,0 122,0 



 

 

 

16 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных  функций  

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного 

самоуправления 603 01 03 002 00 00   122,0 122,0 122,0 

Центральный аппарат 603 01 03 002 04 00   122,0 122,0 122,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 603 01 03 002 04 00 500 122,0 122,0 122,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 603 01 04     12765,8 12611,2 11665,8 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного 

самоуправления  603 01 04 002 00 00   12765,8 12611,2 11665,8 

Центральный аппарат 603 01 04 002 04 00   12765,8 12611,2 11665,8 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 603 01 04 002 04 00 500 12765,8 12611,2 11665,8 

Судебная система 603 01 05     0,0 9,0 0,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций  603 01 05 001 00 00   0,0 9,0 0,0 

Составление (изменение 

и дополнение) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 603 01 05 001 40 00   0,0 9,0 0,0 



 

 

 

17 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 603 01 05 001 40 00 500 0,0 9,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 603 01 13     4979,9 3543,8 3541,3 

Осуществление 

полномочий по 

подготовке проведения 

статистических 

переписей 603 01 13 001 43 00   148,7 0,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 603 01 13 001 43 00 500 148,7 0,0 0,0 

Выполнение других 

обязательств государства 603 01 13 092 03 00   45,6 0,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 603 01 13 092 03 00 500 45,6 0,0 0,0 

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 603 01 13 093 00 00   3530,1 3531,9 3531,9 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 603 01 13 093 99 00   3530,1 3531,9 3531,9 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 01 13 093 99 00 001 3530,1 3531,9 3531,9 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 603 01 13 795 00 00   1255,5 11,9 9,4 

Муниципальная адресная  

программа по ремонту  

объектов капитального 

строительства  

муниципальной 

собственности на 2010-

2012 годы 603 01 13 795 00 16   199,7 0,0 0,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 01 13 795 00 16 001 199,7 0,0 0,0 



 

 

 

18 

Районная целевая 

программа 

"Реформирование и 

развитие муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2009-2011 годы" 603 01 13 795 00 18   1050,9 0,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 603 01 13 795 00 18 500 1050,9 0,0 0,0 

Муниципальная целевая 

Программа 

"Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2010-2014 годы" 603 01 13 795 00 20   4,9 11,9 9,4 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 603 01 13 795 00 20 500 4,9 11,9 9,4 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 603 03       500,0 500,0 500,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, гражданская 

оборона 603 03 09     500,0 500,0 500,0 

Мероприятия  по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий 
603 03 09 218 00 00   500,0 500,0 500,0 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий 

природного и 

техногенного характера 
603 03 09 218 01 00   500,0 500,0 500,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 603 03 09 218 01 00 500 500,0 500,0 500,0 

Национальная 

экономика 603 04       6436,0 5963,0 5663,0 

Транспорт 603 04 08     4063,0 4063,0 4063,0 



 

 

 

19 

Автомобильный 

транспорт 603 04 08 303 00 00   4063,0 4063,0 4063,0 

Отдельные мероприятия 

в области 

автомобильного 

транспорта  603 04 08 303 02 00   4063,0 4063,0 4063,0 

Субсидии юридическим 

лицам 603 04 08 303 02 00 006 4063,0 4063,0 4063,0 

Дорожное хозяйство  603 04 09     1500,0 1500,0 1500,0 

Дорожное хозяйство  603 04 09 315 00 00   1500,0 1500,0 1500,0 

Содержание и 

управление дорожным 

хозяйством 603 04 09 315 01 00   1500,0 1500,0 1500,0 

Содержание и 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

между населенными 

пунктами и инженерных 

сооружений  вне границ 

населенных пунктов, в 

границах 

муниципального района  603 04 09 315 01 02   1500,0 1500,0 1500,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 603 04 09 315 01 02 500 1500,0 1500,0 1500,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 603 04 12     873,0 400,0 100,0 

Реализация 

государственных 

функций в области 

национальной экономики 603 04 12 340 00 00   350,0 330,0 100,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

603 04 12 340 03 00   350,0 330,0 100,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 603 04 12 340 03 00 500 350,0 330,0 100,0 

Областная целевая 

программа 

"Государственная 

поддержка развития 

местного самоуправления 

в Новгородской области 

2009-2011 годы 

603 04 12 522 48 00   173,0 0,0 0,0 



 

 

 

20 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 603 04 12 522 48 00 500 173,0 0,0 0,0 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 603 04 12 795 00 00   350,0 70,0 0,0 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2010-2011 годы" 603 04 12 795 00 19   300,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 603 04 12 795 00 19 500 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная целевая 

Программа "Развитие 

агропромышленного 

комплекса Парфинского 

муниципального района 

на 2010-2012 годы" 

603 04 12 795 00 25   50,0 70,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 603 04 12 795 00 25 500 50,0 70,0 0,0 

Здравоохранение 603 09       18340,4 17142,7 15479,6 

Стационарная 

медицинская помощь 603 09 01     4069,6 4022,6 1800,1 

Больницы, клиники, 

госпитали, медико-

санитарные части  603 09 01 470 00 00   2313,1 2044,6 1729,3 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 603 09 01 470 99 00   2313,1 2044,6 1729,3 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 01 470 99 00 001 2313,1 2044,6 1729,3 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 603 09 01 795 00 00   1756,5 1978,0 70,8 



 

 

 

21 

Муниципальная адресная  

программа по ремонту  

объектов капитального 

строительства  

муниципальной 

собственности на 2010-

2012 годы 603 09 01 795 00 16   1693,3 1890,0 0,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 01 795 00 16 001 1693,3 1890,0 0,0 

Муниципальная целевая 

Программа 

"Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2010-2014 годы" 603 09 01 795 00 20   13,2 38,0 20,8 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 01 795 00 20 001 30,0 38,0 20,8 

Муниципальная целевая 

программа "Безопасность 

учреждений 

здравоохранения на 2011-

2013 годы" 603 09 01 795 00 24   50,0 50,0 50,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 01 795 00 24 001 50,0 50,0 50,0 

Амбулаторная помощь 603 09 02     7298,5 6832,5 7262,7 

Больницы, клиники, 

госпитали, медико-

санитарные части  603 09 02 470 00 00   5925,9 5332,4 5781,1 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 603 09 02 470 99 00   5925,9 5332,4 5781,1 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 02 470 99 00 001 3840,9 3349,4 3691,1 



 

 

 

22 

Финансирование 

расходов, 

осуществляемое за счет 

средств от оказания 

платных услуг, 

безвозмездных 

поступлений от 

физических и 

юридических лиц, в том 

числе добровольных 

пожертвований, средств 

от иной,  приносящей 

доход деятельности 603 09 02 470 99 00 950 2085,0 1983,0 2090,0 

Фельдшерско-

акушерские пункты 603 09 02 478 00 00   512,6 564,6 621,6 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений  603 09 02 478 99 00   512,6 564,6 621,6 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 02 478 99 00 001 512,6 564,6 621,6 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления 603 09 02 520 00 00   676,5 676,5 676,5 

Денежные выплаты 

медицинскому персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам 

скорой медицинской 

помощи 603 09 02 520 18 00   676,5 676,5 676,5 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 02 520 18 00 001 676,5 676,5 676,5 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 603 09 02 795 00 00   183,5 259,0 183,5 

Муниципальная целевая 

Программа 

"Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2010-2014 годы" 603 09 02 795 00 20   10,0 10,0 10,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 02 795 00 20 001 10,0 10,0 10,0 



 

 

 

23 

Муниципальная целевая 

программа "Безопасность 

учреждений 

здравоохранения на 2011-

2013 годы" 603 09 02 795 00 24   173,5 249,0 173,5 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 02 795 00 24 001 173,5 249,0 173,5 

Медицинская помощь в 

дневных стационарах 

всех типов 603 09 03     1473,9 1184,3 1596,9 

Больницы, клиники, 

госпитали, медико-

санитарные части  603 09 03 470 00 00   1250,7 1130,8 1566,9 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 603 09 03 470 99 00   1250,7 1130,8 1566,9 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 03 470 99 00 001 1250,7 1130,8 1566,9 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 603 09 03 795 00 00   223,2 53,5 30,0 

Муниципальная адресная  

программа по ремонту  

объектов капитального 

строительства  

муниципальной 

собственности на 2010-

2012 годы 603 09 03 795 00 16   193,2 0,0 0,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 03 795 00 16 001 193,2 0,0 0,0 

Муниципальная целевая 

Программа 

"Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2010-2014 годы" 603 09 03 795 00 20   10,0 10,0 10,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 03 795 00 20 001 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная целевая 

программа "Безопасность 

учреждений 

здравоохранения на 2011-

2013 годы" 603 09 03 795 00 24   20,0 43,5 20,0 



 

 

 

24 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 03 795 00 24 001 20,0 43,5 20,0 

Скорая медицинская 

помощь 603 09 04     5462,4 5103,3 4819,9 

Больницы, клиники, 

госпитали, медико-

санитарные части  603 09 04 470 00 00   4781,1 4416,0 4123,4 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 603 09 04 470 99 00   4781,1 4416,0 4123,4 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 04 470 99 00 001 4781,1 4416,0 4123,4 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления 603 09 04 520 00 00   676,5 676,5 676,5 

Денежные выплаты 

медицинскому персоналу 

фельдшерско-

акушерских пунктов, 

врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам 

скорой медицинской 

помощи 603 09 04 520 18 00   676,5 676,5 676,5 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 04 520 18 00 001 676,5 676,5 676,5 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 603 09 04 795 00 00   4,8 10,8 20,0 

Муниципальная целевая 

Программа 

"Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2010-2014 годы" 603 09 04 795 00 20   4,8 10,8 20,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 04 795 00 20 001 4,8 10,8 20,0 

Другие вопросы в 

области 

здравоохранения 603 09 09     36,0 0,0 0,0 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 603 09 09 795 00 00   36,0 0,0 0,0 



 

 

 

25 

Муниципальная целевая 

программа "Здоровая 

мать - здоровый ребенок 

на 2010-2012 годы" 603 09 09 795 00 09   36,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 603 09 09 795 00 09 001 36,0 0,0 0,0 

Социальная политика 603 10       1051,2 1022,0 1022,0 

Пенсионное 

обеспечение 603 10 01     621,0 621,0 621,0 

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное обеспечение 603 10 01 491 00 00   621,0 621,0 621,0 

Доплаты к пенсиям 

государственных 

служащих субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

служащих 603 10 01 491 01 00   621,0 621,0 621,0 

Социальные выплаты 603 10 01 491 01 00 005 621,0 621,0 621,0 

Социальное 

обеспечение населения 603 10 03     401,0 401,0 401,0 

Социальная помощь 603 10 03 505 00 00   401,0 401,0 401,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 603 10 03 505 33 00   401,0 401,0 401,0 

Социальные выплаты 603 10 03 505 33 00 005 401,0 401,0 401,0 

Охрана семьи и детства 603 10 04     29,2 0,0 0,0 

Социальная помощь 603 10 04 505 00 00   29,2 0,0 0,0 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей 

сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

а также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не 

имеющих закрепленного 

жилого помещения 603 10 04 505 36 00   29,2 0,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 603 10 04 505 36 00 500 29,2 0,0 0,0 



 

 

 

26 

Управление сельского 

хозяйства Парфинского 

муниципального 

района 782         2368,3 2287,0 2287,0 

Национальная 

экономика 782 04       2368,3 2287,0 2287,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 782 04 05     2368,3 2287,0 2287,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 782 04 05 002 00 00   2313,5 2287,0 2287,0 

Центральный аппарат 782 04 05 002 04 00   2313,5 2287,0 2287,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 782 04 05 002 04 00 500 2313,5 2287,0 2287,0 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 782 04 05 795 00 00   54,8 0,0 0,0 

Районная целевая 

программа 

"Реформирование и 

развитие муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2009-2011 годы" 782 04 05 795 00 18   54,8 0,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 782 04 05 795 00 18 500 54,8 0,0 0,0 

Комитет финансов 

Парфинского 

муниципального 

района 792         68319,7 63607,1 70625,3 

Общегосударственные 

вопросы 792 01       7641,8 15260,7 23441,9 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 792 01 06     5608,1 5029,8 4728,3 



 

 

 

27 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных  функций 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного 

самоуправления 792 01 06 002 00 00   5608,1 5029,8 4728,3 

Центральный аппарат 792 01 06 002 04 00   5608,1 5029,8 4728,3 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 792 01 06 002 04 00 500 5608,1 5029,8 4728,3 

Резервные фонды 792 01 11     200,0 200,0 100,0 

Резервные фонды 792 01 11 070 00 00   200,0 200,0 100,0 

Резервные фонды 

местных администраций 792 01 11 070 05 00   200,0 200,0 100,0 

Прочие расходы 792 01 11 070 05 00 013 200,0 200,0 100,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 792 01 13     1833,7 10030,9 18613,6 

Государственная  

регистрация актов 

гражданского состояния  792 01 13 001 38 00   3,0 3,0 3,0 

Фонд компенсаций 792 01 13 001 38 00 009 3,0 3,0 3,0 

Реализация 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 792 01 13 092 00 00   1590,0 1690,0 1780,0 

Выполнение других 

обязательств государства 792 01 13 092 03 00   1590,0 1690,0 1780,0 

Субсидии юридическим 

лицам 792 01 13 092 03 00 006 1590,0 1690,0 1780,0 

Районная целевая 

программа 

"Реформирование и 

развитие муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2009-2011 годы" 792 01 13 795 00 18   240,7 0,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 792 01 13 795 00 18 500 240,7 0,0 0,0 

Условно утвержденные 

расходы 792 01 13 999 00 00   0,0 8337,9 16830,6 

Условно утвержденные 

расходы 792 01 13 999 00 00 999 0,0 8337,9 16830,6 



 

 

 

28 

Национальная оборона 792 02       791,3 811,4 811,4 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 792 02 03     791,3 811,4 811,4 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 792 02 03 001 00 00   791,3 811,4 811,4 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 792 02 03 001 36 00   791,3 811,4 811,4 

Фонд компенсаций 792 02 03 001 36 00 009 791,3 811,4 811,4 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 792 05       37667,6 25648,0 25648,0 

Жилищное хозяйство 792 05 01     2500,0 0,0 0,0 

Региональные целевые 

программы 792 05 01 522 00 00   2500,0 0,0 0,0 

Областная целевая 

программа "Переселение 

граждан проживающих 

на территории 

Новгородской области, 

из многоквартирных 

домов, признанных 

аварийными и 

подлежащими сносу или 

реконструкции в 2010-

2015 годах" 

792 05 01 522 11 00   2500,0 0,0 0,0 

Фонд софинансирования 792 05 01 522 11 00 010 2500,0 0,0 0,0 

Коммунальное 

хозяйство 792 05 02     35167,6 25648,0 25648,0 

Межбюджетные 

трансферты 792 05 02 521 00 00   28809,0 25648,0 25648,0 



 

 

 

29 

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований для 

финансового 

обеспечения расходных 

обязательств 

муниципальных 

образований, 

возникающих при 

выполнении 

государственных 

полномочий Российской 

Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для 

осуществления органам  

местного самоуправления 

в установленном порядке 792 05 02 521 02 00   28809,0 25648,0 25648,0 

Выполнение 

государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению 

субвенций бюджетам 

поселений на 

компенсацию 

выпадающих доходов 

организациям, 

предоставляющим 

коммунальные услуги по 

тарифам для населения, 

установленным органами 

исполнительной власти 

области 792 05 02 521 02 26   28809,0 25648,0 25648,0 

Фонд компенсаций 
792 05 02 521 02 26 009 28809,0 25648,0 25648,0 

Региональные целевые 

программы 

792 05 02 522 00 00   6358,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам 

поселений на реализацию 

мероприятий  областной 

целевой программы  

"Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Новгородской области на 

2008-2012 годы" 792 05 02 522 45 00   858,6 0,0 0,0 



 

 

 

30 

Софинансирование 

объектов капитального 

строительства 

собственности 

муниципальных 

образований 792 05 02 522 45 00 020 858,6 0,0 0,0 

Областная целевая 

программа "Газификация 

Новгородской области на 

2009-2013 годы" 792 05 02 522 47 00   2500,0 0,0 0,0 

Софинансирование 

объектов капитального 

строительства 

собственности 

муниципальных 

образований 792 05 02 522 47 00 020 2500,0 0,0 0,0 

Долгосрочная  областная 

целевая программа 

"Комплексное развитие 

инфраструктуры  

водоснабжения и 

водоотведения в 

Новгородской области на 

2011-2015 годы" 792 05 02 522 77 00   3000,0 0,0 0,0 

Софинансирование 

объектов капитального 

строительства 

собственности 

муниципальных 

образований 792 05 02 522 77 00 020 3000,0 0,0 0,0 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 
792 13       450,0 460,0 280,0 

Обслуживание 

внутреннего 

государственного и 

муниципального долга 792 13 01     450,0 460,0 280,0 

Процентные платежи по 

долговым обязательствам 
792 13 01 065 00 00   450,0 460,0 280,0 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

муниципального района 792 13 01 065 03 00   450,0 460,0 280,0 

Прочие расходы 
792 13 01 065 03 00 013 450,0 460,0 280,0 



 

 

 

31 

Межбюджетные 

трансферты   бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  общего 

характера 792 14       21769,0 21427,0 20444,0 

Дотации  на 

выравнивание  

бюджетной 

обеспеченности   

муниципальных 

образований 792 14 01     21769,0 21427,0 20444,0 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 792 14 01 516 00 00   21769,0 21427,0 20444,0 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 792 14 01 516 01 00   21769,0 21427,0 20444,0 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из 

регионального фонда 

финансовой поддержки 792 14 01 516 01 10   21769,0 21427,0 20444,0 

Фонд финансовой 

поддержки 792 14 01 516 01 10 008 21769,0 21427,0 20444,0 

Отдел образования 

Парфинского 

муниципального 

района 774         140871,3 136140,6 133364,1 

Образование 774 07       106232,3 109892,6 107176,1 

Дошкольное 

образование 774 07 01     22673,1 20586,0 19242,9 

Детские дошкольные 

учреждения 774 07 01 420 00 00    20491,3 18890,7 17539,4 

Обеспечение 

деятельности  

подведомственных 

учреждений 774 07 01 420 99 00    20491,3 18890,7 17539,4 

Субсидии автономным 

организациям 774 07 01 420 99 00  960 20491,3 18890,7 17539,4 



 

 

 

32 

Организация 

обеспечения пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности 

образовательных 

учреждений 774 07 01 522 14 28   603,2 400,0 400,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 522 14 28   603,2 400,0 400,0 

Внедрение моделей 

реализации программ 

дошкольного 

образования в различных 

формах в частных и 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

(организацию работы 

групп семейного 

воспитания) 774 07 01 522 14 33   0,0 788,0 788,0 

Субсидии автономным 

организациям 774 07 01 522 14 33 960 0,0 788,0 788,0 

Областная целевая 

прогрмма 

"Энергосбережение в 

Новгородской области на 

2010-2014 годы" 774 07 01 522 68 00   78,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

организациям 774 07 01 522 68 00 960 78,0 0,0 0,0 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 774 07 01 795 00 00   1500,6 507,3 515,5 

Муниципальная адресная  

программа по ремонту  

объектов капитального 

строительства  

муниципальной 

собственности на 2010-

2012 годы 774 07 01 795 00 16   1194,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 795 00 16 960 1194,3 0,0 0,0 



 

 

 

33 

Долгосрочная 

муниципальная целевая 

программа "Безопасность 

образовательных 

учреждений" на 2011-

2015 годы 774 07 01 795 00 17   73,3 267,3 275,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 795 00 17 960 73,3 267,3 275,5 

Муниципальная целевая 

Программа 

"Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2010-2014 годы" 774 07 01 795 00 20   78,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 795 00 20 960 78,0 0,0 0,0 

Долгосрочная 

муниципальная целевая 

программа "Развитие 

образования в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2011- 2015 годы" 774 07 01 795 00 21   155,0 240,0 240,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 795 00 21 960 155,0 240,0 240,0 

Общее образование 774 07 02     75774,9 81703,1 80297,8 

Школы, детские сады, 

школы начальные, 

неполные средние и 

средние 774 07 02 421 00 00   68263,0 66565,9 66452,5 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 774 07 02 421 99 00   68568,8 66751,6 66840,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 421 99 00 960 68568,8 66751,6 66840,0 

Учреждения по 

внешкольной работе с 

детьми 774 07 02 423 00 00    2190,3 2202,5 2235,1 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 774 07 02 423 99 00    2190,3 2202,5 2235,1 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 423 99 00  960 2190,3 2202,5 2235,1 



 

 

 

34 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 774 07 02 520 09 00   1050,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным  

учреждениям 774 07 02 520 09 00 960 1050,0 0,0 0,0 

Региональные целевые 

программы 
774 07 02 522 00 00    2293,3 10141,5 10675,9 

Долгосрочная областная 

целевая программа 

"Развитие образования и 

науки в Новгородской 

области на 2011-2015 

годы" 
774 07 02 522 14 00    2293,3 10141,5 10675,9 

Организация 

приобретения 

оборудования для 

школьных столовых и 

пищеблоков в 

общеобразовательных 

учреждениях области 774 07 02 522 14 11    129,0 3431,7 3598,4 

Субсидии автономным  

учреждениям 774 07 02 522 14 11  960 129,0 3431,7 3598,4 

Организация питьевого 

режима в 

общеобразовательных 

учреждениях 774 07 02 522 14 12   104,8 94,3 94,3 

Субсидии автономным  

учреждениям 774 07 02 522 14 12 960 104,8 94,3 94,3 

Оснащение библиотек 

образовательных 

учреждений 

художественной 

литературой 774 07 02 522 14 13   23,0 219,7 231,6 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 522 14 13 960 23,0 219,7 231,6 



 

 

 

35 

Обеспечение 

современного качества 

образования за счет 

внедрения с участием 

профессионально- 

педагогических 

сообществ электронных 

образовательных 

ресурсов, механизмов 

оценки и стимулирования 

деятельности учителей и 

преподавателей 774 07 02 522 14 15   0,0 27,0 29,0 

Субсидии автономным  

учреждениям 774 07 02 522 14 15 960 0,0 27,0 29,0 

Приобретение 

технического, учебно-

лабораторного 

оборудования, 

автотракторной техники, 

а также спортивного 

инвентаря и 

оборудования 774 07 02 522 14 16   165,9 2563,4 2701,9 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 522 14 16 960 165,9 2563,4 2701,9 

Обеспечение доступа к 

сети Интернет 774 07 02 522 14 17   180,0 191,0 202,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 522 14 17 960 180,0 191,0 202,0 

Обеспечение 

образовательных 

учреждений учебниками 

в соответствии с 

федеральными 

перечнями учебников и 

учебными пособиями, 

бланками документов 

государственного 

образца об уровне 

образования и  (или) 

квалификации 774 07 02 522 14 20   742,2 783,0 823,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 522 14 20 960 742,2 783,0 823,0 



 

 

 

36 

Оснащение 

образовательных 

учреждений 

современным 

компьютерным и 

мультимедийным 

оборудованием, 

модернизация 

материально-

технической базы в 

области информационно-

коммуникационных 

технологий 774 07 02 522 14 21    531,6 183,1 193,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 522 14 21  960 531,6 183,1 193,0 

Организация 

обеспечения пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности 

образовательных 

учреждений 774 07 02 522 14 28    416,8 431,5 478,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 522 14 28  960 416,8 431,5 478,5 

Создание необходимых 

условий для 

беспрепятственного 

доступа детей с 

ограниценными 

возможностями здоровья, 

в том числе детей-

инвалидов 

вмуницпальные 

образовательные 

учреждения 774 07 02 522 14 30    0,0 2216,8 2324,2 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 522 14 30  960 0,0 2216,8 2324,2 

Областная целевая 

программа 

"Энергосбережение в 

Новгородской области на 

2010-2014 годы" 774 07 02 522 68 00    104,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 522 68 00  960 104,5 0,0 0,0 



 

 

 

37 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 774 07 02 795 00 00   1873,8 2793,2 934,3 

Муниципальная адресная  

программа по ремонту  

объектов капитального 

строительства  

муниципальной 

собственности на 2010-

2012 годы 774 07 02 795 00 16   889,0 1889,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 795 00 16 960 889,0 1889,0 0,0 

Долгосрочная 

муниципальная целевая 

программа "Безопасность 

образовательных 

учреждений" на 2011-

2015 годы 774 07 02 795 00 17   181,7 447,4 487,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 795 00 17 960 181,7 447,4 487,5 

Муниципальная целевая 

Программа 

"Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2010-2014 годы" 774 07 02 795 00 20   418,1 71,8 61,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 795 00 20 960 418,1 71,8 61,8 

Долгосрочная 

муниципальная целевая 

программа "Развитие 

образования в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2011- 2015 годы" 774 07 02 795 00 21   385,0 385,0 385,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 795 00 21 960 385,0 385,0 385,0 

Молодежная политика 

и оздоровление детей 774 07 07     1330,0 1330,0 1330,0 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 774 07 07 795 00 00   1330,0 1330,0 1330,0 



 

 

 

38 

Долгосрочная 

муниципальная целевая 

программа "Развитие 

образования в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2011- 2015 годы" 774 07 07 795 00 21   1330,0 1330,0 1330,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 795 00 21 960 1330,0 1330,0 1330,0 

Другие вопросы в 

области образования 774 07 09     6454,3 6273,5 6305,4 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных  функций 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного 

самоуправления 774 07 09 002 00 00   2705,6 2790,0 2805,0 

Центральный аппарат 774 07 09 002 04 00   2705,6 2790,0 2805,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 774 07 09 002 04 00 500 2705,6 2790,0 2805,0 

Учреждения, 

обеспечивающие 

предоставление услуг в 

сфере образования 774 07 09 435 00 00   3493,2 3402,5 3419,4 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 774 07 09 435 99 00   3493,2 3402,5 3419,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 435 99 00 960 3493,2 3402,5 3419,4 

Областная целевая 

программа 

"Энергосбережение в 

Новгородской области на 

2010-2014 годы" 774 07 09 522 68 00   27,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 522 68 00 960 27,5 0,0 0,0 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 774 07 09 795 00 00   228,0 81,0 81,0 



 

 

 

39 

Районная целевая 

программа 

"Реформирование и 

развитие муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2009-2011 годы" 774 07 09 795 00 18   34,5 0,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 774 07 09 796 00 18 500 34,5 0,0 0,0 

Муниципальная целевая 

Программа 

"Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2010-2014 годы" 774 07 09 796 00 20   27,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 796 00 20 960 27,5 0,0 0,0 

Долгосрочная 

муниципальная целевая 

программа "Развитие 

образования в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2011- 2015 годы" 774 07 09 795 00 21   166,0 81,0 81,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 795 00 21 960 166,0 81,0 81,0 

Социальная политика 774 10       34639,0 26248,0 26188,0 

Охрана семьи и детства 774 10 04     34639,0 26248,0 26188,0 

Социальная помощь 
774 10 04 505 00 00   14700,0 5880,0 5880,0 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей 

сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

а также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не 

имеющих закрепленного 

жилого помещения 774 10 04 505 36 00   14700,0 5880,0 5880,0 

Социальные выплаты 774 10 04 505 36 00 005 14700,0 5880,0 5880,0 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления 774 10 04 520 00 00   19939,0 20368,0 20308,0 



 

 

 

40 

Компенсация части 

родительской платы за 

содержание ребенка в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 774 10 04 
520 10  

00   978,0 1049,0 1049,0 

Социальные выплаты 774 10 04 
520 10  

00 005 978,0 1049,0 1049,0 

Содержание ребенка в 

семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, 

причитающееся  

приемному родителю 774 10 04 520 13 00   18961,0 19319,0 19259,0 

Материальное 

обеспечение приемной 

семьи 774 10 04 520 13 10   15295,0 15653,0 15593,0 

Выплаты приемной семье 

на содержание 

подопечных детей 774 10 04 520 13 11   7348,0 7560,0 7560,0 

Социальные выплаты 774 10 04 520 13 11 005 7348,0 7560,0 7560,0 

Вознаграждение, 

причитающееся   

приемному  родителю 774 10 04 520 13 12   7947,0 8093,0 8033,0 

Социальные выплаты 774 10 04 520 13 12 005 7947,0 8093,0 8033,0 

Выплаты семьям 

опекунов на содержание 

подопечных детей 774 10 04 520 13 20   3666,0 3666,0 3666,0 

Социальные выплаты 774 10 04 520 13 20 005 3666,0 3666,0 3666,0 

Комитет культуры, 

спорта и молодежной 

политики Парфинского 

муниципального 

района 757         36943,0 34878,2 33549,4 

Образование 757 07       11325,3 11399,7 12226,0 

Общее образование 757 07 02     11022,4 11096,8 11913,1 

Учреждения по 

внешкольной работе с 

детьми 757 07 02 423 00 00    10306,6 10581,7 11539,7 



 

 

 

41 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 757 07 02 423 99 00    10306,6 10581,7 11539,7 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 757 07 02 423 99 00  001 10162,4 10409,4 11353,4 

Финансирование 

расходов, 

осуществляемое за счет 

средств от оказания 

платных услуг, 

безвозмездных 

поступлений от 

физических и 

юридических лиц, в том 

числе добровольных 

пожертвований, средств 

от иной,  приносящей 

доход деятельности 757 07 02 423 99 00  950 144,2 172,3 186,3 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 757 07 02 795 00 00   715,8 515,1 373,4 

Муниципальная  целевая 

программа "Культура 

Парфинского 

муниципального района 

на 2011-2013 годы" 757 07 02 795 00 07   281,8 294,2 292,7 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 757 07 02 795 00 07 001 166,0 211,5 210,0 

Финансирование 

расходов, 

осуществляемое за счет 

средств от оказания 

платных услуг, 

безвозмездных 

поступлений от 

физических и 

юридических лиц, в том 

числе добровольных 

пожертвований, средств 

от иной,  приносящей 

доход деятельности 757 07 02 795 00 07 950 115,8 82,7 82,7 



 

 

 

42 

Муниципальная адресная  

программа по ремонту  

объектов капитального 

строительства  

муниципальной 

собственности на 2010-

2012 годы 757 07 02 795 00 16   100,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 757 07 02 795 00 16 001 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная целевая 

Программа 

"Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2010-2014 годы" 757 07 02 795 00 20   12,0 12,0 12,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 757 07 02 795 00 20 001 12,0 12,0 12,0 

Муниципальная целевая 

программа "Безопасность  

учреждений культуры и 

учреждений 

дополнительного 

образования детей в 

сфере культуры 

Парфинского 

муниципального района 

на 2011-2013 годы" 
757 07 02 795 00 23   322,0 208,9 68,7 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 757 07 02 795 00 23 001 322,0 208,9 68,7 

Молодежная политика 

и оздоровление детей 757 07 07     302,9 302,9 312,9 

Региональные целевые 

программы 757 07 07 522 00 00    52,9 52,9 52,9 

Долгосрочная целевая 

программа "Молодежь 

Новгородской области на 

2011-2015 годы" 757 07 07 522 12 00    52,9 52,9 52,9 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 757 07 07 522 12 00  500 52,9 52,9 52,9 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 757 07 07 795 00 00   250,0 250,0 260,0 



 

 

 

43 

Долгосрочная 

муниципальная целевая 

программа "Молодежь 

Парфинского 

муниципального района 

на 2011-2015 годы" 757 07 07 795 00 15   200,0 200,0 210,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 757 07 07 795 00 15 500 200,0 200,0 210,0 

Долгосрочная 

муниципальная целевая 

программа 

"Патриотическое 

воспитание населения 

Парфинского 

муниципального района 

на 2011-2015 годы" 
757 07 07 795 00 22   50,0 50,0 50,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 757 07 07 795 00 22 500 50,0 50,0 50,0 

Культура и  

кинематография  757 08       25217,7 23317,5 21323,4 

Культура  757 08 01     22992,9 21839,5 19845,4 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 757 08 01 440 00 00   15584,1 14609,5 14809,3 

Мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 757 08 01 440 01 00   120,6 120,6 120,6 

Прочие расходы 757 08 01 440 01 00 013 120,6 120,6 120,6 

Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований  757 08 01 440 02 00   46,6 46,6 46,6 

Иные межбюджетные 

трансферты 757 08 01 440 02 00 017 46,6 46,6 46,6 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений  757 08 01 440 99 00   15416,9 14442,3 14642,1 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 757 08 01 440 99 00 001 14684,9 13607,1 13871,4 



 

 

 

44 

Финансирование 

расходов, 

осуществляемое за счет 

средств от оказания 

платных услуг, 

безвозмездных 

поступлений от 

физических и 

юридических лиц, в том 

числе добровольных 

пожертвований, средств 

от иной,  приносящей 

доход деятельности 757 08 01 440 99 00 950 732,0 835,2 770,7 

Библиотеки 757 08 01 442 00 00   3809,2 3771,2 3834,2 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений  757 08 01 442 99 00   3809,2 3771,2 3834,2 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 757 08 01 442 99 00 001 3731,2 3717,2 3742,2 

Финансирование 

расходов, 

осуществляемое за счет 

средств от оказания 

платных услуг, 

безвозмездных 

поступлений от 

физических и 

юридических лиц, в том 

числе добровольных 

пожертвований, средств 

от иной,  приносящей 

доход деятельности 757 08 01 442 99 00 950 78,0 54,0 92,0 

Долгосрочная областная 

целевая программа 

"Культура Парфинского 

муниципального района 

на 2011-2013 годы" 757 08 01 522 19 00   73,8 69,3 69,3 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 757 08 01 522 19 00 001 73,8 69,3 69,3 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 757 08 01 795 00 00   3525,8 3389,5 1132,6 



 

 

 

45 

Муниципальная  целевая 

программа "Культура 

Парфинского 

муниципального района 

на 2011-2013 годы" 757 08 01 795 00 07   676,7 721,8 801,3 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 757 08 01 795 00 07 001 550,7 634,0 634,0 

Финансирование 

расходов, 

осуществляемое за счет 

средств от оказания 

платных услуг, 

безвозмездных 

поступлений от 

физических и 

юридических лиц, в том 

числе добровольных 

пожертвований, средств 

от иной,  приносящей 

доход деятельности 757 08 01 795 00 07 950 126,0 87,8 167,3 

Муниципальная адресная  

программа по ремонту  

объектов капитального 

строительства  

муниципальной 

собственности на 2010-

2012 годы 757 08 01 795 00 16   2095,2 1888,0 0,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 757 08 01 795 00 16 001 2095,2 1888,0 0,0 

Муниципальная целевая 

Программа 

"Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном районе 

на 2010-2014 годы" 757 08 01 795 00 20   43,6 56,6 46,6 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 757 08 01 795 00 20 001 43,6 56,6 46,6 



 

 

 

46 

Муниципальная целевая 

программа "Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений 

дополнительного 

образования детей в 

сфере культуры 

Парфинского 

муниципального района 

на 2011-2013 годы" 757 08 01 795 00 23   710,3 723,1 284,7 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 757 08 01 795 00 23 500 710,3 723,1 284,7 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 757 08 04     2224,8 1478,0 1478,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного 

самоуправления 757 08 04 002 00 00   2147,8 1478,0 1478,0 

Центральный аппарат 757 08 04 002 04 00   2147,8 1478,0 1478,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 757 08 04 002 04 00 500 2147,8 1478,0 1478,0 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 757 08 04 795 00 00   77,0 0,0 0,0 

Районная целевая 

программа 

"Реформирование и 

развитие муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2009-2011 годы" 757 08 04 795 00 18   77,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 757 08 04 795 00 18 500 77,0 0,0 0,0 

Физическая культура и 

спорт 757 11       400,0 161,0 0,0 

Физическая культура  757 11 01     400,0 161,0 0,0 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 757 11 01 795 00 00   400,0 161,0 0,0 



 

 

 

47 

Районная целевая 

Программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Парфинского 

муниципального района 

на 2010 - 2012 годы" 757 11 01 795 00 08   400,0 161,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 757 11 01 795 00 08 001 400,0 161,0 0,0 

Комитет по труду и 

социальной защите 

населения Парфинского 

муниципального 

района 761         52032,4 54646,8 57749,3 

Социальное 

обеспечение населения 761 10       52032,4 54646,8 57749,3 

Социальное 

обеспечение населения 761 10 03     47833,4 50447,8 53550,3 

Социальная помощь 761 10 03 505 00 00   47833,4 50447,8 53550,3 

Федеральный закон от 12 

января 1996 года № 8-ФЗ 

"О погребении и 

похоронном деле" 
761 10 03 505 22 00   400,0 423,0 446,0 

Выплата социального 

пособия на погребение и 

возмещение расходов по 

гарантированному 

перечню услуг по 

погребению   761 10 03 505 22 06   400,0 423,0 446,0 

Социальные выплаты 
761 10 03 505 22 06 005 400,0 423,0 446,0 

Закон Российской 

Федерации от 9 июня 

1993 года № 5142-1 "О 

донорстве  крови и ее 

компонентов" 761 10 03 505 29 00   505,4 535,8 565,3 

Обеспечение мер 

социальной поддержки 

для лиц, награжденных 

знаком "Почетный донор 

СССР", "Почетный донор 

России" 

761 10 03 505 29 01   505,4 535,8 565,3 

Социальные выплаты 
761 10 03 505 29 01 005 505,4 535,8 565,3 

Мероприятия в области 

социальной политики 
761 10 03 505 33 00   6747,0 7405,0 8145,0 



 

 

 

48 

Социальные выплаты 
761 10 03 505 33 00 005 6747,0 7405,0 8145,0 

Оплата жилищно-

коммунальных  услуг 

отдельным категориям 

граждан  761 10 03 505 46 00   11764,0 12918,0 13895,0 

Социальные  выплаты 761 10 03 505 46 00 005 11764,0 12918,0 13895,0 

Реализация мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан 761 10 03 505 55 00   18425,0 18123,0 18422,0 

Ежемесячное пособие на 

ребенка 
761 10 03 505 55 10   5056,0 5092,0 5056,0 

Социальные  выплаты 
761 10 03 505 55 10 005 5056,0 5092,0 5056,0 

Обеспечение мер 

социальной поддержки 

ветеранов труда  761 10 03 505 55 21   11308,0 11328,0 11921,0 

Социальные  выплаты 
761 10 03 505 55 21 005 11308,0 11328,0 11921,0 

Обеспечение мер 

социальной поддержки 

тружеников тыла  761 10 03 505 55 22   1476,0 1137,0 974,0 

Социальные  выплаты 
761 10 03 505 55 22 005 1476,0 1137,0 974,0 

Обеспечение мер 

социальной поддержки 

реабилитированных лиц 

и лиц, признанных 

пострадавшими от 

политических репрессий 
761 10 03 505 55 30   585,0 566,0 471,0 

Социальные  выплаты 
761 10 03 505 55 30 005 585,0 566,0 471,0 

Оказание других видов 

социальной помощи 

761 10 03 505 86 00   9992,0 11043,0 12077,0 

Социальные  выплаты 

761 10 03 505 86 00 005 9992,0 11043,0 12077,0 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 761 10 06     4199,0 4199,0 4199,0 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного 

самоуправления 761 10 06     4199,0 4199,0 4199,0 



 

 

 

49 

Центральный аппарат 
761 10 06 002 04 00   4199,0 4199,0 4199,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 761 10 06 002 04 00 500 4199,0 4199,0 4199,0 

Итого расходов           345774,0 333517,4 336612,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

50 

Приложение 9 
 

к решению Думы Парфинского 

                                                                                       муниципального района "О внесении  

                                                                               изменений в решение Думы Парфинского  

                                                                            муниципального района от 22.12.2010 № 17 

                                                                             "О бюджете Парфинского муниципального 

                                                                      района на 2011 год и на плановый период 2012  

                                                                                                                               и 2013 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных целевых программ классификации расходов бюджета 

Парфинского муниципального района на  2011 год и на плановый 

период 2012 - 2013 годов 
 

                                                                                                                                     (тыс.руб.) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2011 год 2012 год 2013год 

Целевые программы 

муниципальных 

образований 795 00 00       14006,0 11410,3 4940,5 

Муниципальная 

целевая программа 

"Культура 

Парфинского 

муниципального 

района на 2011-2013 

годы" 795 00 07       958,5 1016,0 1094,0 

Образование 795 00 07 07     281,8 294,2 292,7 

Общее образование 795 00 07 07 02   281,8 294,2 292,7 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 07 07 02 001 166,0 211,5 210,0 

Финансирование 

расходов, 

осуществляемое за счет 

средств от оказания 

платных услуг, 

безвозмездных 

поступлений от 

физических и 

юридических лиц, в том 

числе добровольных 795 00 07 07 02 950 115,8 82,7 82,7 



 

 

 

51 

пожертвований, 

средств от иной,  

приносящей доход 

деятельности 

Культура и 

кинематография 795 00 07 08     676,7 721,8 801,3 

Культура  795 00 07 08 01   676,7 721,8 801,3 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 07 08 01 001 550,7 634,0 634,0 

Финансирование 

расходов, 

осуществляемое за счет 

средств от оказания 

платных услуг, 

безвозмездных 

поступлений от 

физических и 

юридических лиц, в том 

числе добровольных 

пожертвований, 

средств от иной,  

приносящей доход 

деятельности 795 00 07 08 01 950 126,0 87,8 167,3 

Районная целевая 

Программа "Развитие 

физической культуры 

и спорта на 

территории  

Парфинского 

муниципального 

района на 2010 - 2012 

годы" 795 00 08       400,0 161,0 0,0 

Физическая культура и 

спорт 795 00 08 11     400,0 161,0 0,0 

Физическая культура  795 00 08 11 01   400,0 161,0 0,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 08 11 01 001 400,0 161,0 0,0 

Муниципальная 

целевая программа 

"Здоровая мать -

здоровый ребенок на 

2010 - 2012 годы" 795 00 09       36,0 0,0 0,0 

Здравоохранение  795 00 09 09     36,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области 

здравоохранения 795 00 09 09 09   36,0 0,0 0,0 



 

 

 

52 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 09 09 09 001 36,0 0,0 0,0 

Долгосрочная 

муниципальная 

целевая программа 

"Молодежь 

Парфинского 

муниципального 

района на 2011-2015 

годы" 795 00 15       200,0 200,0 210,0 

Образование 795 00 15 07     200,0 200,0 210,0 

Молодежная политика 

и оздоровление детей 795 00 15 07 07   200,0 200,0 210,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 795 00 15 07 07 500 200,0 200,0 210,0 

Муниципальная 

адресная  программа 

по ремонту  объектов 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности на 

2010-2012 годы 795 00 16       6364,7 5667,0 0,0 

Общегосударственные 

вопросы 795 00 16 01     199,7 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 795 00 16 01 13   199,7 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 795 00 16 01 13 001 199,7 0,0 0,0 

Образование 795 00 16 07     2183,3 1889,0 0,0 

Дошкольное 

образование 795 00 16 07 01   1194,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 00 16 07 01 960 1194,3 0,0 0,0 

Общее образование 795 00 16 07 02   989,0 1889,0 0,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 16 07 02 001 100,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 00 16 07 02 960 889,0 1889,0 0,0 



 

 

 

53 

Культура и 

кинематография 795 00 16 08     2095,2 1888,0 0,0 

Культура  795 00 16 08 01   2095,2 1888,0 0,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 16 08 01 001 2095,2 1888,0 0,0 

Здравоохранение  795 00 16 09     1886,5 1890,0 0,0 

Стационарная 

медицинская помощь 795 00 16 09 01   1693,3 1890,0 0,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 16 09 01 001 1693,3 1890,0 0,0 

Медицинская помощь в 

дневных стационарах 795 00 16 09 03   193,2 0,0 0,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 16 09 03 001 193,2 0,0 0,0 

Долгосрочная 

муниципальная 

целевая программа 

"Безопасность 

образовательных 

учреждений" на 2011-

2015 годы 795 00 17       255,0 714,7 763,0 

Образование 796 00 17 07     255,0 714,7 763,0 

Дошкольное 

образование 797 00 17 07 01   73,3 267,3 275,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 798 00 17 07 01 960 73,3 267,3 275,5 

Общее образование 799 00 17 07 02   181,7 447,4 487,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 799 00 17 07 02 960 181,7 447,4 487,5 

Районная целевая 

программа 

"Реформирование и 

развитие 

муниципальной 

службы в 

Парфинском 

муниципальном 

районе на 2009-2011 

годы" 795 00 18       1457,9 0,0 0,0 



 

 

 

54 

Общегосударственные 

вопросы 796 00 18 01     1291,6 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 797 00 18 01 13   1291,6 0,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 795 00 18 01 13 500 1291,6 0,0 0,0 

Национальная 

экономика 795 00 18 04     54,8 0,0 0,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 795 00 18 04 05   54,8 0,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 795 00 18 04 05 500 54,8 0,0 0,0 

Образование 795 00 18 07     34,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области образования 795 00 18 07 09   34,5 0,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 796 00 18 07 09 500 34,5 0,0 0,0 

Культура и 

кинематография 796 00 18 08     77,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 796 00 18 08 04   77,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 795 00 18 08 04 500 77,0 0,0 0,0 

Муниципальная  

целевая программа 

"Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства 

в Парфинском 

муниципальном 

районе на 2010-2011 

годы" 795 00 19       300,0 0,0 0,0 

Национальная 

экономика 795 00 19 04     300,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 795 00 19 04 12   300,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 795 00 19 04 12 500 300,0 0,0 0,0 



 

 

 

55 

Муниципальная 

целевая Программа 

"Энергосбережение в 

Парфинском 

муниципальном 

районе на 2010 - 2014 

годы" 795 00 20       622,1 221,1 190,6 

Общегосударственные 

вопросы 795 00 20 01     4,9 11,9 9,4 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 795 00 20 01 13   4,9 11,9 9,4 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 795 00 20 01 13 500 4,9 11,9 9,4 

Образование 795 00 20 07     535,6 83,8 73,8 

Дошкольное 

образование 795 00 20 07 01   78,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 00 20 07 01 960 78,0 0,0 0,0 

Общее образование 795 00 20 07 02   430,1 83,8 73,8 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 20 07 02 001 12,0 12,0 12,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 00 20 07 02 960 418,1 71,8 61,8 

Другие вопросы в 

области образования 795 00 20 07 09   27,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 00 20 07 09 960 27,5 0,0 0,0 

Культура и 

кинематография 795 00 20 08     43,6 56,6 46,6 

Культура  795 00 20 08 01   43,6 56,6 46,6 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 20 08 01 001 43,6 56,6 46,6 

Здравоохранение  795 00 20 09     38,0 68,8 60,8 

Стационарная 

медицинская помощь 795 00 20 09 01   13,2 38,0 20,8 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 20 09 01 001 13,2 38,0 20,8 



 

 

 

56 

Амбулаторная помощь 795 00 20 09 02   10,0 10,0 10,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 20 09 02 001 10,0 10,0 10,0 

Медицинская помощь в 

дневных стационарах 795 00 20 09 03   10,0 10,0 10,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 20 09 03 001 10,0 10,0 10,0 

Скорая медицинская 

помощь 795 00 20 09 04   4,8 10,8 20,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 20 09 04 001 4,8 10,8 20,0 

Муниципальная 

целевая программа 

"Развитие 

образования в 

Парфинском 

муниципальном 

районе на 2011- 2015 

годы" 795 00 21       2036,0 2036,0 2036,0 

Образование 795 00 21 07     2036,0 2036,0 2036,0 

Дошкольное 

образование 795 00 21 07 01   155,0 240,0 240,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 00 21 07 01 960 155,0 240,0 240,0 

Общее образование 795 00 21 07 02   385,0 385,0 385,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 00 21 07 02 960 385,0 385,0 385,0 

Молодежная политика 

и оздоровление детей 795 00 21 07 07   1330,0 1330,0 1330,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 00 21 07 07 960 1330,0 1330,0 1330,0 

Другие вопросы в 

области образования 795 00 21 07 09   166,0 81,0 81,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 795 00 21 07 09 960 166,0 81,0 81,0 



 

 

 

57 

Долгосрочная 

муниципальная 

целевая  программа 

"Патриотическое 

воспитание населения 

Парфинского 

муниципального 

района на 2011-2015 

годы" 795 00 22       50,0 50,0 50,0 

Образование 795 00 22 07     50,0 50,0 50,0 

Молодежная политика 

и оздоровление детей 795 00 22 07 07   50,0 50,0 50,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 795 00 22 07 07 500 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная 

целевая программа 

"Безопасность 

учреждений культуры 

и учреждений 

дополнительного 

образования детей в 

сфере культуры 

Парфинского 

муниципального 

района на 2011-2013 

годы" 795 00 23       1032,3 932,0 353,4 

Образование 795 00 23 07     322,0 208,9 68,7 

Общее образование 795 00 23 07 02   322,0 208,9 68,7 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 23 07 02 001 322,0 208,9 68,7 

Культура и 

кинематография 795 00 23 08     710,3 723,1 284,7 

Культура  795 00 23 08 01   710,3 723,1 284,7 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 795 00 23 08 01 500 580,3 723,1 284,7 

Муниципальная 

целевая программа 

"Безопасность 

учреждений 

здравоохранения на 

2011-2013 годы" 795 00 24       243,5 342,5 243,5 

Здравоохранение  795 00 24 09     243,5 342,5 243,5 



 

 

 

58 

Стационарная 

медицинская помощь 795 00 24 09 01   50,0 50,0 50,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 24 09 01 001 50,0 50,0 50,0 

Амбулаторная помощь 795 00 24 09 02   173,5 249,0 173,5 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 24 09 02 001 173,5 249,0 173,5 

Медицинская помощь в 

дневных стационарах 795 00 24 09 03   20,0 43,5 20,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 795 00 24 09 03 001 20,0 43,5 20,0 

Муниципальная 

целевая Программа 

"Развитие 

агропромышленного 

комплекса 

Парфинского 

муниципального 

района на 2010-2012 

годы" 795 00 25       50,0 70,0 0,0 

Национальная 

экономика 795 00 25 04     50,0 70,0 0,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 795 00 25 04 12   50,0 70,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 795 00 25 04 12 500 50,0 70,0 0,0 

Итого расходов         14006,0 11410,3 4940,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

59 

Приложение 10 
 

к решению Думы Парфинского 

                                                                                       муниципального района "О внесении  

                                                                               изменений в решение Думы Парфинского  

                                                                            муниципального района от 22.12.2010 № 17 

                                                                             "О бюджете Парфинского муниципального 

                                                                      района на 2011 год и на плановый период 2012  

                                                                                                                               и 2013 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований на финансирование объектов 

муниципальной собственности, включаемых в муниципальную  

адресную программу по ремонту объектов капитального 

строительства муниципальной собственности на 2010-2012 годы по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета и 

софинансирование из бюджета муниципального района на 2011 и 

плановый период 2012 и 2013 годов 
 

                                                                                                                                   (Тыс. руб.) 

Наименование РЗ.  ПР.  2011 год 2012 год 2013 год 

Всего     6364,7 5667,0 0,0 

Общегосударстве

нные вопросы 
01   199,7 0,0 0,0 

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

01 13 264,5 0,0 0,0 

Образование 07   2183,3 1889,0 0,0 

Дошкольное 

образование  
07 01 1194,3 0,0 

0,0 

Общее 

образование 
07 02 989,0 1889,0 

0,0 

Культура и 

кинематография 
08   2095,2 1888,0 0,0 

Культура 08 01 2095,2 1888,0 0,0 

Здравоохранение 09   1886,5 1890,0 0,0 

Стационарная 

медицинская 

помощь 

09 01 1693,3 1890,0 0,0 

Медицинская 

помощь в дневных 

стационарах 09 03 193,2 0,0 0,0 
 


	Дума муниципального района

